Российская Федерация
         Самарская область

    АДМИНИСТРАЦИЯ

         сельского поселения

              Малый Толкай
         муниципального района

           Похвистневский
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     10.11.2020  года № 98
          с. Малый Толкай

Об утверждении плана организационно-технических мероприятий

по предотвращению ЧС, связанных с возникновением, распространением

и тушением природных пожаров на территории с.п. Малый Толкай

на пожароопасный период 2021 года
В целях обеспечения пожарной безопасности и предотвращения гибели людей, в соответствии со ст. 30  Федерального закона  от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения выполнения требований пожарной безопасности на территории сельского поселения Малый Толкай  муниципального района Похвистневский Самарской области Администрация сельского поселения Малый Толкай

                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые организационно-технических мероприятий по предотвращению ЧС, связанных с возникновением, распространением и тушением природных пожаров на территории сельского поселения  Малый Толкай на пожароопасный период 2021 года.
2.Довести данное постановление до всех организаций, учреждений, предприятий и жителей сельского поселения Малый Толкай.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  поселения                                                                               И.Т.Дерюжова
Приложение 1

Утвержден

Постановлением Администрации

сельского поселения Малый Толкай

муниципального района Похвистневский

Самарской области

от «10» ноября 2020 г № 98
ПЛАН
организационно-технических мероприятий

по предотвращению ЧС, связанных с возникновением, распространением

и тушением природных пожаров на территории с.п. Малый Толкай

на пожароопасный период 2021 года

	№

п/п
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Ответственные лица
	Сроки исполнения

	1
	Совместное патрулирование территории сельского поселения и объектов поселения участковым уполномоченным и ДНД, представителем администрации.
	Участковый уполномоченные по согласованию

Представитель ДНД, представитель администрации
	постоянно

	2
	Очистить территорию поселения, организаций и предприятий от горючих отходов, мусора, сухой травы, опавших листьев
	Глава поселения, руководители учреждений и организаций
	до октября 2021 года

	3
	Запретить разведение костров, сжигание мусора и травы на территории населенных пунктов
	Глава поселения, руководители учреждений и организаций
	постоянно

	4
	Ограничить въезд транспортных средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с разведением огня в лесном массиве
	Глава поселения, владельцы транспортных средств
	постоянно

	5
	Не допускать складирование горючих отходов на территории организаций и учреждений
	Руководители учреждений и организаций
	постоянно

	6
	Провести закрепление, проверку состояния и готовности техники с/х организаций, расположенных на территории поселения, к тушению пожаров
	Глава поселения, руководители с/х организаций
	до 30.04.2021 года

	7
	Обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники к зданиям, сооружениям для целей пожаротушений
	Глава поселения,

Руководители учреждений и организаций
	постоянно

	8
	Провести внеплановые противопожарные инструктажи и дополнительные практические занятия для работников по обработке действий при возникновению пожаров и эвакуаций из зданий (сооружений)
	Руководители учреждений и организаций
	до 30.04.2021 года

	9
	Привести в исправное состояние источники противопожарного водоснабжения и первичные средства пожаротушения
	Руководители учреждений и организаций
	постоянно

	10
	Проведение инструктажа с жителями поселения в учреждениях, предприятиях различных форм собственности по соблюдению мер пожарной безопасности на территории поселения, а также в лесных массивах.
	Заместитель Главы поселения, специалисты администрации
	постоянно

	11
	Запретить проведение неконтролируемого сжигания соломы и стерни, а также других пожароопасных работ на полях, прилегающих к лесным массивам
	Руководители с/х организаций, КФХ
	постоянно